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حذف قیمت‌گذاری دستوری؛ راه نجات بازار خودرو
دولت موافق قیمت‌گذاری دستوری نیست اما شرایط باید برای اجرای آن فراهم شود

خودرو8
یکشنبه  29 تیر ۱۴۰4  شماره 8791

تا 31 تیرماه فرصت خرید ایگل و ایکس5
کرمان‌موتور در طرح فروش ویژه نیمه دوم تیرماه 
۱۴۰۴، شرایط فروش دو محصول خود شامل شاسی 
بلند KMC X5 و سدان اقتصادی ایگل را اعلام کرده 
است. خریداران فقط تا پایان روز ۳۱ تیرماه مهلت 
دارند تا نسبت به شرکت و ثبت‌نام در این شرایط 
فروش اقدام کنند. خودروی X۵ با قیمت مصوب 
یک میلیارد و ۷۴۰ میلیون تومان، با شرایط اقساطی، 

نقدی و پیش‌فروش در دسترس است. شرایط 
پیش‌فروش این خودرو با موعد تحویل دی‌ماه ۱۴۰۴ 
با پیش‌پرداخت ۹۰۰ میلیون تومان در مرحله اول 
و باقی‌مانده مبلغ به قیمت روز خودرو اعلام شده 
است. از مزایای خرید این محصول به صورت نقدی 
می‌توان به سرویس‌های دوره‌ای رایگان تا ۵۰ هزار 
کیلومتر )در مدت گارانتی( اشاره کرد. پیش‌پرداخت 
یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان برای این خودرو 
تعیین شده است. ایگل با شرایط پیش‌فروش 
موعد تحویل دی‌ماه ۱۴۰۴ و پرداخت مرحله‌ای، با 
پیش‌پرداخت اولیه ۵۵۰ میلیون تومان و تکمیل 
وجه در زمان دعوتنامه، به مشتریان عرضه می‌شود. 
همچنین در شرایط فروش تیرماه، با قیمت مصوب 
۹۹۲ میلیون تومان به صورت نقد یا اقساط ‌۱۲ماهه با 
پیش‌پرداخت متنوع و تحویل ۹۰ روز کاری اعلام شد.

یش  ا فز ا قصه  ست  ت‌ها مد
قیمت خودرو و رکود در این بازار 
باعث شده تا همه کارشناسان 
و اهالی صنعت خودرو یکصدا 
دستوری  قیمت‌گذاری  درباره 
صحبت کنند. آنها معتقدند اگر 
حذف  دستوری  قیمت‌گذاری 
شود و خودرو در حاشیه بازار به 
فروش برسد تمام موانع برداشته 
خواهد شد و اصاً نه احتیاج 
نه  است  فروش  سامانه  به 
اینکه دولت بخواهد پاسخگوی 
افزایش قیمت خودرو یا رکود 
بازار باشد. اگر تعیین قیمت 
به دست خودروسازان باشد اما 
نهاد بالادستی به طور دقیق 
نظارت کند مشکلات بازار خودرو 
حل خواهد شد. حتی دولت 
موافق  است  داده  نشان  نیز 
قیمت‌گذاری دستوری نیست. 
۱۸ خردادماه امسال، حامد عاملی 
معاون صنایع، ماشین‌آلات و 
تجهیزات وزارت صنعت، معدن 
و تجارت در همایش بین‌المللی 
صنعت خودرو و قطعه‌سازی اعلام 
کرده بود که بحث قیمت‌گذاری 
دستوری باید برداشته شود، وزارت 
صمت ۱۰۰ درصد به این موضوع 
اعتقاد دارد و پیگیر آن هستیم تا 
همه با هم بتوانیم با همگرایی و 

همفکری با مجموعه‌های مرتبط، 
در حذف قیمت‌گذاری دستوری 
نقش ایفا کنیم. عاملی گفته بود 
که ۲۹ مجموعه در صنعت خودرو 
دخالت دارند که برای دستیابی 
به توسعه خودرو باید با همگرایی، 
برنامه پنجساله صنعت خودرو 
تأیید  با  مشخص و اجرایی و 
مجموعه‌های مربوطه قیمت‌ها 

اصلاح شود.
اگرچه اعام شده بود تا پایان 
قیمت‌گذاری  تکلیف  خردادماه 
دستوری خودرو مشخص می‌شود اما 
باید حق داد که این موضوع زمانبر 
است چرا که 29 دستگاه در موضوع 
قیمت‌گذاری خودرو دخیل هستند.

 
مزایای حذف قیمت‌گذاری دستوری

حذف  مزایای  باید  ابتدا  در 
قیمت‌گذاری دستوری را بررسی 
کنیم؛ به نظر می‌رسد با حذف 
قیمت‌گذاری دستوری، شاهد 
کنترل رشد قیمت‌ها و مهار جو 
روانی بازار خواهیم بود. همچنین 
جلوگیری از التهابات شدید قیمت 
در بازاری که نقش پررنگی در 
ذهنیت اقتصادی مردم دارد. از 
سوی دیگر، افزایش دسترسی 
برخی اقشار به خودرو یعنی 
اقشاری که موفق به خرید خودرو 
به قیمت کارخانه می‌شوند، منتفع 
می‌شوند و شکاف طبقاتی در ظاهر 
آرامش  ایجاد  کمتر می‌شود. 
اجتماعی از دیگر مزایای این طرح 
است چرا که تثبیت قیمت‌ها در 
کوتاه‌مدت، از گسترش نارضایتی 

عمومی پیشگیری می‌کند. 

سوبارو اعلام کرده که نسخه پایه 
آنچارتد، با یک‌بار شارژ می‌تواند 
بیش از ۳۰۰ مایل مسافت طی 
کند. این خودرو در اصل یک 
تویوتا C-HR جدید است که با 
طراحی و تنظیمات خاص سوبارو 

ارائه می‌شود.
همان‌طور که سوبارو در زمینه 
جدی‌تر  هیبریدی  خودروهای 
بیشتری  تمرکز  اکنون  شده، 
هم روی خودروهای برقی دارد. 
پنجشنبه هفته‌ای که گذشت، 
این برند سومین مدل برقی 
سولترا  از  پس  را  خود  جدید 
 : د کر فی  معر یل‌سیکر  تر و 
 خودروی جدیدی به نام آنچارتد 

.)Uncharted(
این کراس‌اوور جمع‌وجور مانند 
سایر خودروهای برقی سوبارو، 
بر پایه یکی از محصولات تویوتا 
ساخته شده است. در این مورد، 
نسل جدید تویوتا C-HR اما با 
استایل خاص سوبارو و تنظیمات 
اختصاصی شاسی عرضه می‌شود.

 
دیفرانسیل جلو برای اولین‌بار

نکته قابل توجه این است که 
برای اولین بار پس از مدت‌ها، 
یک خودروی سوبارو در بازار 
آمریکا با سیستم دیفرانسیل 
جلو ارائه می‌شود. سوبارو اعلام 

 Premium FWD کرده که نسخه
در تعداد محدود تولید خواهد 
شد و از یک موتور الکتریکی 
با ۲۲۱ اسب‌بخار قدرت بهره 
و  می‌برد. تیپ‌های »اسپرت« 
»جی‌تی« به سامانه دو موتوره 
خ متحرک مجهز هستند  چهارچر
اسب‌بخار   ۳۳۸ مجموع  در  و 
قدرت تولید می‌کنند. سوبارو 
ادعا می‌کند که این نسخه‌ها 
می‌توانند در ۵ ثانیه از صفر به ۶۰ 
مایل در ساعت برسند؛ عملکردی 
که حتی از سوبارو WRX کنونی 

نیز سریع‌تر است.
تمام نسخه‌های آنچارتد از یک 
باتری ۷۴.۴ کیلووات‌ساعتی بهره 
می‌برند. بنا به برآورد سوبارو، برد 
حرکتی نسخه FWD)در خودرو، 
 Front-Wheel« مخفف FWD
Drive« به معنای محور جلو 
یا دیفرانسیل جلو است. این 
سیستم به این معنی است 
که نیروی تولید شده توسط 
موتور خودرو به چرخ‌های جلو 
منتقل شده و آنها را به حرکت 
در می‌آورد.( به بیش از ۳۰۰ مایل 
می‌رسد، در حالی که مدل‌های 
»اسپرت« و »جی‌تی« حدود ۲۹۰ 
مایل برد دارند. همه مدل‌ها 
به‌طور استاندارد به پورت شارژ 
مجهز  تسا(  )مشابه   NACS
 ۱۵۰ از شارژ سریع  شده‌اند و 
کیلوواتی پشتیبانی می‌کنند که 
شارژ ۱۰ تا ۸۰ درصد را در حدود 
۳۰ دقیقه ممکن می‌سازد. اگرچه 
این اعداد خارق‌العاده نیستند، 
اما در مجموع عملکرد قابل 

قبولی ارائه می‌دهند.

واردات خودرو محدود نباشد
 آیا باز شدن سامانه فروش خودروهای 

وارداتی بر بازار خودروهای خارجی و 
داخلی تأثیرگذار است؟

گروه خودرو/ آخرین بار خاطره واردات 
خودرو به سال 1397 باز‌می‌گردد و پس 
از آن واردات خودرو بسته شد. مجدداً 
در سال 1401 شاهد باز شدن واردات 
خودرو بودیم. اقدامی که بسیاری از آن 
به‌عنوان گامی مؤثر برای تنظیم بازار و 
پاسخ به تقاضای انباشته مصرف‌کنندگان 
یاد می‌کنند. در ادامه این روند، واردات 
خودرو طی سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ شتاب 
آمار رسمی نشان  بیشتری گرفت. 
می‌دهد که مجموع واردات در این دو 
سال به حدود ۱۱٬۶۴۷ دستگاه محدود 
بود؛ از این تعداد، ۴۱۱ دستگاه در سال 
۱۴۰۱ و ۱۱٬۲۳۶ دستگاه در سال ۱۴۰۲ وارد 
کشور شد. در سال ۱۴۰۳ اما ورق برگشت 
و واردات خودرو جهش قابل‌توجهی 
پیدا کرد، به‌طوری که تا امروز حدود ۶۰ 
هزار دستگاه انواع خودروهای بنزینی، 
هیبریدی و برقی وارد کشور شده است.

اکنون در حالی که بازار در انتظار دور 
تازه‌ای از واردات است، دولت بار دیگر 
اعام کرده که سامانه واردات خودرو 
به‌زودی بازگشایی خواهد شد. اما نکته 
برای  مهم‌تر این‌بار، تصمیم دولت 
کاهش چشمگیر تعرفه واردات خودرو 
است؛ تغییری که می‌تواند به شکل 

جدی فضای بازار را متحول کند.
بر اساس مصوبه جدید هیأت دولت 
که 24 تیرماه اعام شد، خودروهای 
بنزینی با حجم موتور تا ۱۵۰۰ سی‌سی 
با تعرفه‌ای ۲۰ درصدی وارد می‌شوند. در 
حالی که این رقم پیش‌تر تا ۵۵ درصد 
نیز می‌رسید. با در نظر گرفتن این 
تغییرات، پرسشی که ذهن بسیاری از 
خریداران و فعالان بازار را به خود مشغول 
کرده این است که آیا باز شدن مجدد 
سامانه فروش و کاهش تعرفه‌ها منجر به 
ریزش قیمت خودروهای وارداتی خواهد 
شد؟ تأثیر این ماجرا بر بازار خودروهای 

داخلی به چه شکل است؟
حسین رحیمی‌نژاد، کارشناس صنعت 
خودرو، در گفت‌وگو با »ایران« شرط 
کاهش قیمت خودروهای وارداتی را بالا 
بودن میزان عرضه دانست و گفت: »باز 

شدن سامانه فروش خودروهای وارداتی 
در صورتی می‌تواند به کاهش قیمت در 
بازار منجر شود که حجم عرضه در آن 

قابل‌توجه باشد.«
او بر ضرورت افزایش عرضه تعداد 
خودرو در سامانه فروش تأکید کرد 
و گفت: »تجربه‌های گذشته نشان 
داده‌اند که صرف راه‌اندازی سامانه، 
تنها در کوتاه‌مدت باعث ایجاد شوک 
روانی در بازار شده، اما در ادامه با 
مشخص‌شدن میزان پایین عرضه، 
تأثیر آن بر قیمت‌ها بسیار محدود 
بوده است. اگر قرار باشد تنها ۵ تا ۱۰ 
هزار خودرو از طریق این سامانه عرضه 
شود، نباید انتظار تغییر قابل‌توجهی 
در قیمت‌ها داشت. درگذشته، برخی 
شرکت‌ها حدود هزار دستگاه خودرو 
وارد کردند که پس از پایان مهلت 
ثبت‌نام، بازار بلافاصله به شرایط 
قبلی بازگشت. تأثیرگذاری واقعی زمانی 
رخ می‌دهد که حداقل ۲۰ تا ۳۰ هزار 
دستگاه خودرو به طور مستمر و ماهانه 
وارد بازار شود و این روند تا پایان سال 
ادامه یابد تا در مجموع حدود ۲۰۰ هزار 

دستگاه خودرو عرضه شود.«
این کارشناس صنعت خودرو با اشاره به 
ضرورت شفافیت قیمت نهایی خودروها، 
گفت: »تنها در این صورت می‌توان انتظار 
تغییر محسوس در بازار را داشت. یکی 
دیگر از چالش‌ها، عدم شفافیت در 
قیمت نهایی خودروها است. اگرچه 
اخیراً کاهش تعرفه واردات اعلام شده 
که خبری مثبت به شمار می‌رود، 
اما هنوز مشخص نیست این کاهش 
تعرفه چه تأثیری بر قیمت نهایی برای 

مصرف‌کننده خواهد داشت.«
او در ادامه تأکید کرد: »در بسیاری 
از موارد، باوجود تعرفه‌های ۲۰ تا ۳۰ 
درصدی، قیمت خودروهای وارداتی 
در بازار داخلی دو تا سه برابر قیمت 
جهانی اعلام می‌شود؛ گویی تعرفه‌ای 
معادل ۱۰۰ درصد اعمال شده است. 
پرسش اصلی اینجاست که آیا کاهش 
تعرفه واردات واقعاً به سود مصرف‌کننده 
تمام می‌شود یا صرفاً منافع آن نصیب 
واردکنندگان خواهد شد؟ وقتی دلالان 
این خودروها را در بازار چند برابر قیمت 
آگهی می‌کنند. تا زمانی که سامانه 
فروش باز نشده و قیمت‌ها به‌صورت 
شفاف مشخص نشوند، نمی‌توان درباره 
اثرگذاری آن بر بازار قضاوت دقیقی 

» . شت ا د

 خاطره مزدا 3 سدان محبوب ژاپنی
زنده می‌شود

مزدا 3 سدان محبوب ژاپنی که همیشه میان ایرانیان 
طرفدار داشت در ایران توسط گروه بهمن از سال ۱۳۸۶ 
در دو نسل به بازار عرضه شد. نسل اول با نام »مزدا ۳« و 
نسل دوم با نام »مزدا ۳ نیو« به تولید رسیدند. نسل اول 
در سال‌های ۸۶ تا ۸۹ مونتاژ شد و نسل دوم از سال ۸۹ 
با نام مزدا ۳ نیو وارد بازار شد. پس از وقفه در تولید، گروه 
بهمن مجدداً در سال ۹۴ با واردات قطعات به تولید این 
خودرو بازگشت. نسل چهارم مزدا ۳ نیز به صورت وارداتی 
توسط گروه بهمن و با نام »مزدا ۳ پرمیوم« در حال عرضه 

است. قوای حرکتی مزدا 3 از پیشرانه 2 لیتر GDI تأمین 
می‌شود که 156 اسب‌بخار قدرت و 202 نیوتن‌متر گشتاور را 
از طریق گیربکس شش‌سرعته خودکار به محور جلو انتقال 
می‌دهد. پیش‌فروش این خودرو از 30 تیرماه آغاز می‌شود. 
نسخه‌های مختلف مزدا 3 وارداتی 2 میلیارد و 300 میلیون تا 

5 میلیارد تومان قیمت‌گذاری شده‌ است.

ریزش قابل‌توجه قیمت خودروهای وارداتی
بازار خودروی داخل در رکود به سر می‌برد و خبر 
از خرید و فروش چندانی در بازار این خودروها 
نیست. مونتاژی‌ها هم چنین وضعیتی دارند، اما 
در بازار خودروهای وارداتی با ریزش قیمت مواجه 
شده‌ایم. کارشناسان بی‌ثبات بودن وضعیت اقتصادی 
و همچنین عدم استقبال از این بازار را دلیل ریزش 
قیمت‌ها می‌دانند. البته تعدادی از خریداران هم 
دست نگه داشته‌اند بلکه دوره جدید فروش خودروهای 
وارداتی در سامانه آغاز شود. فعاً برُد در بازار خودرو 
با شرکت‌هایی است که به صورت اقساط و شرایطی 
محصولات خود را برای فروش گذاشته‌اند. اما ریزش 
قیمت در بازار خودروهای وارداتی قابل‌توجه است.
تویوتا کرولا کراس هیبرید ۲ لیتری مدل ۲۰۲۴ که 
حدود سه هفته پیش در آگهی‌های باما با نرخ ۴ 
میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان عرضه می‌شد، اکنون به 
۴ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان رسیده است. قیمت این 
خودرو در سامانه فروش ۲ میلیارد و ۴۳۱ میلیون تومان 

تعیین شده است.
خودروی ام‌جی ۵ مدل ۲۰۲۴ نیز که هفته گذشته با 
قیمت ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان در آگهی‌ها به 
فروش می‌رسید، حالا به یک میلیارد و ۹۵۰ میلیون 
تومان کاهش یافته است. قیمت این خودرو در سامانه 
فروش ۲ میلیارد و ۲۹۰ میلیون تومان اعلام شده است.

تانک ۳۰۰ دو لیتری توربو که تا سه هفته پیش با قیمت 
۶ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان در بازار آزاد خرید و فروش 
می‌شد، اکنون مالکان آن را ۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
تومان در باما آگهی می‌کنند. در حال حاضر قیمت 
این خودرو در سامانه فروش ۳ میلیارد و ۵۲۵ میلیون 

تومان تعیین شده است.
سوزوکی جیمنی 5 در 1.5 لیتر مدل 2025 که تا 5 روز 
پیش 3 میلیارد و 200 میلیون تومان آگهی می‌شد به 
3 میلیارد و 100 میلیون تومان رسید. قیمت این خودرو 
در سامانه فروش 2 میلیارد و 870 میلیون تومان اعلام 

است. شده 
نیسان قشقایی تک دیفرانسیل مدل 2024 که هفته 
پیش در آگهی‌های دیوار و باما 3 میلیارد و 850 میلیون 
قیمت خورده بود به 3 میلیارد و 750 میلیون تومان 
رسید. قیمت این خودرو در سامانه فروش 3 میلیارد 

و 108 میلیون تومان تعیین شده است.

شرایط فروش

ماشین وارداتی

بازار خودرو

نیم کلاچ

بهترین روش اجرای 
قیمت‌گذاری دستوری

قیمت‌گذاری دستوری اگر به 
درستی اجرایی شود نتایج خوبی 
خواهد داشت که شامل این موارد 
است؛ آزادسازی تدریجی قیمت 
خودرو همراه با تقویت نظارت 
بر بازار، ایجاد نظام‌های حمایتی 
هدفمند برای اقشار کم‌درآمد 
ر  د مستقیم  اخله  مد ی  به‌جا
قیمت، اصلاح ساختار خودروسازی 
با هدف ارتقای بهره‌وری و کیفیت، 
افزایش شفافیت در فرآیند توزیع 
و فروش خودرو به منظور حذف 
رانت و ایجاد رقابت واقعی از طریق 
تسهیل واردات خودرو و تشویق 

سرمایه‌گذاری خارجی.
واقعیت این است که همه اعتقاد 
به کم شدن بار مسئولیت‌های 
دولت و در واقع کوچک شدن 
دولت دارند. حذف قیمت‌گذاری 
دستوری در حوزه خودرو هم 
شامل این موضوع می‌شود. اما 
حرف اصلی این است که دولت 
باید بتواند حذف قیمت‌گذاری 
دستوری را به‌درستی اجرا کند اگر 
نه تبعات آن بیشتر خواهد بود. 
اگر این سیاست به‌درستی اجرا 
شود خودرو با قیمت پایین‌تر از 
بازار آزاد به دست مصرف‌کننده 
می‌رسد. قیمت‌گذاری دستوری 
باعث شده قیمت فروش خودرو 

پایین‌تر از هزینه‌های واقعی تولید 
تعیین شود. در نتیجه خودروسازان 
و قطعه‌سازان با کاهش درآمد 
مواجه شده‌اند که این مسأله توان 
تأمین نقدینگی برای ادامه تولید و 
سرمایه‌گذاری را محدود می‌کند که 
این محدودیت نقدینگی به کاهش 
توان تولید، افزایش زمان تحویل 
خودرو و کاهش کیفیت قطعات 
منجر شده است. همچنین، با 
توجه به افزایش هزینه‌های تولید 
ناشی از تورم و نوسانات بازار، 
فاصله قیمت دستوری با هزینه 
تمام‌شده روزبه‌روز بیشتر شده و 
زیان انباشته شرکت‌ها را افزایش 

داده است.

گروه خودرو

 

گزارش

خودروهای کره‌ای در ابتدا در ایران محبوب نبودند و به سختی توانستند جای 
خودروهای آلمانی و ژاپنی را بگیرند اما وقتی هم که مردم به این خودروها علاقه‌مند 
شدند دیگر طرفدار پروپاقرص این خودروها باقی ماندند. سراتو محصول برند کیا 
از آن دسته خودروهایی است که هم وارداتی آن به ایران آمد و هم این خودرو در 
ایران مونتاژ شد. سه نسل از کیا سراتو به ایران آمد. نسل اول را اطلس‌خودرو در 
دهه هشتاد آورد و نسل دوم دهه نود به ایران رسید. اما سال 1393 سایپا دست به مونتاژ سراتو 
زد. مدلی که به سراتو سایپایی مشهور شد. شرکت سایپا در سال 2014 اقدام به مونتاژ نسل دوم 
سراتو )LD( در ایران کرد که به سراتو سایپایی معروف شد. سراتو سایپا در دو مدل ۱.۶ و ۲ لیتری 
به صورت آپشنال و غیر آپشنال به بازار ایران عرضه می‌شد. نسل سوم کیا سراتو )YD( در سال 
2013 معرفی شد. شرکت اطلس خودرو نیز که استقبال مشتری ایرانی از سراتو نسل قبل را دیده 
بود، از مدل ۲۰۱۴ شروع به واردات و عرضه این نسل سراتو در بازار کشور کرد. با توجه به قیمت 
مناسب و سابقه خوب گونه‌های قبلی، سراتو YD نیز توانست جایگاه مطلوبی در ایران برای خود 
دست و پا کند. سراتو بعد از بسته شدن واردات دیگر به ایران نیامد تا دوره جدید واردات خودرو 
که شاهد ورودش هستیم. اما در بازار خودروهای دست دوم، سراتو طرفداران زیادی دارد. دلیلش 
هم واضح است: کیفیت ساخت خوب، قطعات به راحتی پیدا می‌شود و آپشن‌های جذابی دارد.

سراتو؛ خودرویی کره‌ای که دل ایرانی‌ها را برد

 پیشنهاد
خودرو

سوبارو ادعا می‌کند مدل پایه آنچارتد بیش از ۳۰۰ مایل برد دارد

سوبارو آنچارتد رونمایی شد

یاسمن صادق شیرازی

گروه خودرو

ترجمه

کرده  اعام  سوبارو همچنین 
که تنظیم شاسی خاصی برای 
آنچارتد در نظر گرفته تا این خودرو 
عملکرد مناسبی در مسیرهای 
باشد.  از جاده داشته  ج  خار
سیستم  به   AW D ی  ل‌ها مد
X-Mode نیز مجهز می‌شوند؛ 
سامانه‌ای که قابلیت رانندگی در 
سطوح کم‌اصطکاک را بهینه‌سازی 

. می‌کند
 

طراحی داخلی و امکانات
در کابین، طراحی بسیار شبیه 
C-HR جدید است.  به تویوتا 
صفحه کیلومتر دیجیتال ۷ اینچی 
در کنار نمایشگر بزرگ ۱۴ اینچی 
سیستم سرگرمی با پشتیبانی از 
اپل کار‌ پلی و اندروید اتو بی‌سیم 
قرار دارد. در جلو، دو پد شارژ 
بی‌سیم برای گوشی هم دیده 
می‌شود. همه مدل‌ها از امکانات 

استانداردی مانند صندلی‌های 
ونی  بیر آینه‌های  گرم‌شونده، 
شیشه  گرم‌کن   ، ه ند گرم‌شو
جلو، درِ صندوق برقی و مجموعه 
یمنی  ا ی  سیستم‌ها مل  کا
فعال بهره‌مند هستند. مدل 
از  بیشتری  امکانات  »اسپرت« 
جمله فرمان گرم‌شونده و دوربین 
دید ۳۶۰ درجه دارد، در حالی که 
مدل »جی‌تی« عاوه بر آنها به 
صندلی‌های خنک‌شونده، گرم‌کن 
صندلی‌های عقب، رینگ‌های ۲۰ 
اینچی و سیستم صوتی ارتقایافته 

هارمن کاردن مجهز است.
آنچارتد کوچک‌ترین خودروی 
تا امروز است.  برقی سوبارو 
این مدل حدود ۷ اینچ کوتاه‌تر 
از»سولترا« بوده و طول کلی آن 
است؛  اینچ   ۱۷۷.۶ حدود  در 
یعنی فقط کمی بلندتر از »سوبارو 
کراس‌ترک«. با این حال، فضای 

بار عقب آن ۲۵ فوت مکعب است 
که نسبت به »کراس‌ترک« با ۲۰ 
فوت مکعب فضای بار، عملکرد 

بهتری ارائه می‌دهد.
 

قیمت و رقبای آنچارتد
سوبارو اعام کرده که قیمت 
رسمی آنچارتد را نزدیک به زمان 
اوایل سال  برای  که  عرضه، 
۲۰۲۶ برنامه‌ریزی شده، اعام 
خواهد کرد. البته انتظار می‌رود 
قیمت پایه آن در محدوده میان 
۳۰ تا ۳۵ هزار دلار باشد، اما با 
توجه به تعرفه‌ها و شرایط بازار، 
نمی‌توان با اطمینان درباره آن 
صحبت کرد. اما درباره رقبای 
سوبارو  خودروی  کوچک‌ترین 
باید گفت؛ این خودرو با رقبایی 
مانند هیوندای کونا الکتریک، کیا 
 EV و شورولت اکوئناکس EV نیرو

رقابت خواهد کرد.


